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OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE VOJANY 

ZÁPISNICA 

Zo šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Vojany, konaného dňa 21.05.2016 o 18.00 
hodine v zasadacej sieni Obecného úradu vo Vojanoch. Zasadnutie bolo zvolané starostom obce podľa 
§ 13 ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 36911990 Zb. o obecnom zriadení. 

Prítomní: 
Poslanci obecného zastupiteľstva a prizvaní po?ľa prezenčnej listiny. Prezenčná listina tvorí prílohu 
zápisnice. 

Program: 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie 
3. Kontrola uznesení 
4. Návrh - VZN obce Vojany o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi 
5. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu Obce Vojany za rok 2015 
6. Záverečný účet Obce Vojany za rok 2015 
7. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole vyúčtovania dotácií poskytnutých obcou 
Vojany v roku 2015 
8. Informácia o priesknmu trhu - Nákup technológie na triedený odpad zber BRO v obci 
Vojany 
9. Informácie o vyjadrení EL TODO osvetlenie s.r.o. - Rekonštrukcia a modernizácia 
verejného osvetlenia 
10. Registratúrny poriadok Obecného úradu Vojany 
11. Licenčná zmluva a Zmluva o poskytnutí služby - GEODETICCA, s.r.o. Floriánska 19, 
040 O 1 Košice 
12. Vyjadrenie Jána Juhásza, Vojany 77 k DČOV 
13. Správy jednotlivých komisií pri OZ Vojany 
14. Záver 

K bodu číslo 1- Otvorenie 
Starosta obce privítal prítomných a informoval poslancov, že poslanci Zoltán Béreš, Attila 

Lukáč a Ferdinánd Kaszonyi ospravedlnili svoju neúčasť. Starosta obce vyhlásil zasadnutie obecného 
zastupiteľstva za uznášaniaschopné. Prečítal program zasadnutia. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 21.6.2016. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 2 - Voľba návrhovej komisie 
Starosta obce navrhol nasledovné zloženie návrhovej komisie: Ladislav Jakub a Zoltán Kark. 
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Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 

OZ schvaľuje návrhovú komisiu v nasledovnoln zložení: Ladislav Jakub a Zoltán Kark. 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
masovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 3 - Kontrola uznesení 

Hlavný kontrolór vykonal kontrolu uznesení od čísla 43 po 46. Všetky uznesenia sú splnené 
okrem uznesenia č. 46, kdeje termín do 30.6.2016. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie plnenie uznesení OZ v zmysle vyhodnotenia plnenia uvedeného v prílohe č. 1 
tohto uznesenia. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

masovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 4 - Návrh - VZN obce Vojany o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a drobnými stavebnými odpadmi 

Starosta obce informoval poslancov, že návrh VZN bol vypracovaný v súlade s novým zákonom na 
naše podmienky. 
mavný kontrolór - návrh je dobre vypracovaný len nie je istý, či obec je pripravená na splnenie 
podmienok stanovených v nariadení. Napríklad čl. 8 program odpadového hospodárstva, treba sa 

rozhodnúť či obec potr~buje POH, ďalej obec j e povinná zabezpečiť obyvateľom odpadovú nádobu 
zadarmo, cena nádoby má byt' zahrnutý do ročného poplatku. Farbu vriec treba dodržať podľa VZN, 
a každá domácnosť má mať vlastné kompostovisko na BRO. 
Starosta obce - navrhuje vynechať z článku 17 bodu 3 prvú odrážku. 
Kark- navrhuje vynechať farby vriec. 

Starosta obce-treba schváliť VZN a akje potrebné môžeme zmeniť. 

mavný kontrolór - navrhuje určiť termín kedy sa vyhodnotí plnenie VZN. 
Starosta obce - navrhuje vyhodnotiť k 31.1 2.2016. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje VZN obce Vojany o nakladaní s komw1álnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

s navrhovanými zmenami. 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ ruší uznesenie č. 29 zo dňa 4.5.2005 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
masovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ žiada starostu obce vyhodnotiť VZN č. 112016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi a predložiť písomnú správu na januárové zasadnutie OZ 
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Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
Hfasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark I 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 5 - Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu Obce Vojany za rok 
2015 

Hlavný kontrolór informoval poslancov, že svoje stanovisko dokončil iba dnes lebo boli opravené 
niektoré údaje. Navrhuje prijať záverečný účet obce za rok 20 15 bez výhrad. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia : 
OZ berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Vojany 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark I 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 6 - Záverečný účet Obce Vojany za rok 2015 

Poslanci nemali pripomienky. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 

OZ schvaľuje 
al Záverečný účet obce Vojany a celoročné hospodárenie za rok 2015 bez výhrad 
bi použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 
56 264,49 EUR. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 7 - Správa hlavného ko.ntrolóra o vykonanej kontrole vyúčtovania dotácií 
poskytnutých obcou Vojany v roku 2015 

Hlavný kontrolór informoval poslancov, že zistené nedostatky boli úspešne odstránené, sme na dobrej 
ceste. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole vyúčtovania dotácií 
poskytnutých obcou Vojany v roku 2015. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 8 - Informácia o prieskumu trhu - Nákup technológie na triedený odpad 
zber BRO v obci Vojany 

Starosta obce oboznámil poslancov so Záznamom: 
- overenie zápisu Dodávateľa v Zozname hospodárskych subj ektov (ZHS) 
- overenie oprávnenia Dodávateľa dodať predmet zákazky. 
Úspešným uchádzačom sa stal: MK TRAKTOR s.r.o. Okružná 94, Michalovce. 
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Obec pošle zmluvu na Environmentálny fond a oni oznámia kedy treba podpísať zmluvu a až potom 
môže obec zakúpiť predmet zákazky. 
mavný kontrolór - prečo bolo obstaranie vypísané dvakrát? 
Starosta obce - pri prvom neboli presne stanovené podmienky a prihlásil sa iba jeden uchádzač 
a systém vygeneroval zmluvu. Dohodli sme sa, že súťaž zrušíme a vypísali sme druhú s presnými 
podmenkami. 
Franko - obec už má peniaze? 
Starosta obce - máme rozhodnutie o schválení dotácie a zmluva bude podpísaná na základe 
výberového konania. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie informácie o nákupe technológie na triedený odpad zber BRO v obci Vojany 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 9 - Informácie o vyjadrení ELTODO osvetlenie s.r.o. - Rekonštrukcia 
a modernizácia verejného osvetlenia 

Starosta obce požiadal právneho zástupcu obce o podanie informácií o aktuálnej situácií. 
JUDr. Szabó - Eltodo tvrdí, že ide o opravy na základe objednávky obce a škodu spôsobila vyššia 
moc. Obec tvrdí, že ide o záručnú opravu. Dodávateľ mal dodržať STN normy, tie boli stanovené vo 
verejnom obstarávaní. Toho času existujú dve odborné stanoviská - každá stana má svoje. Podľa neho 
súd vyzve nezávislého odborníka na vyhotovenie stanoviska . 

. 
Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie vyjadrenie ELTODOO osvetlenie s.r.o Košice zo dňa 3.5.2016 vo veci zaplatenia 
faktúry vo výške 8 328,00 EUR - „Rekonštrukcia q modernizácia verejného osvetlenia" 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

masovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 10 - Registratúrny poriadok Obecného úradu Vojany 

Starosta obce informoval poslancov, že Ministerstvo vnútra schválilo vypracovaný registratúrny 
poriadok obce, ktorý musí schváliť aj obecné zastupiteľstvo. 
Poslanci nemali pripomienky. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 

OZ schvaľuje Registratúrny p'oriadok Obecného úradu Vojany zo dňa 25.4.2016s účinnosťou od 
01.07. 2016 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

masovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 
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K bodu číslo 11 - Licenčná zmluva a Zmluva o poskytnutí služby - GEODETICCA, s.r.o. 
Floriánska 19, 040 01 Košice 

Starosta obce informoval poslancov, že obec dostala ponuku na poskytnutie služieb od firmy 
GEODETICCA, s.r.o. na programové vybavenie stavebného úradu. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
oz 

a) berie na vedomie informácie o programe WebGIS 
b) poveruje starostu obce s podpísaním Licenčnej zmluvy - GEODETICCA, s.r.o. Floriánska 

19, 040 OJ Košice a Zmluvy o poskytnutí služieb - GEODETICCA, s.r.o. Floriánska J9, 040 
OJ Košice 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
Hlasovanie: za 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 12 - Vyjadrenie Jána Juhásza, Vojany č. 77 k DČOV 

Starosta obce informoval poslancov, že Juhászovi bola zaslaná zápisnica zo zasadnutia OZ a on sa 
vyjadril k zisteným nezrovnalostiam. Odpoveď bola doručená poslancom a tvorí prílohu zápisnice. 
Franko - chce vedieť v ktorých domoch vykonal údržbu v súlade so zmluvou a chce sa pozrieť na 
montážny denníka a na stav č ističiek v skutočnosti. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie vyjadrenie Jána Juhásza zo dňa J6.6.20J6 k DČOV 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: w 4 / Bračok, Franko, Jakub, Kark / 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 13 - Správa jednotlivých komisií pri OZ Vojany 

Nikto neodovzdal zápisnicu. 

Jakub - navrhuje, aby pred nasledujúcim zasadnutím OZ išli poslanci na prehliadku prebiehajúcich 

stavebných prác v obci, aby vedeli aký je stav v obci. 

K bodu číslo 14-Záver 
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

~ ;J 
Zapisovateľka: Mária Fajdelová ....... 17.) .. 7.. ..... . 

Overovatelia zápisnice: Ladislav Jakub 

Zoltán Kark 

s 

Štefan Czinke 

starosta obce 
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